

**Nr 769**

Av herr **Sterne**, *angående bidraget till riksdagspartiernas kostnader för gruppkanslier.*

(Lika lydande med motion nr 592 i Första kammaren)

1965 års höstriksdag fattade beslut om statliga bidrag till riksdagspartiernas kostnader för gruppkanslier. Bidrag utgår f. n. med 3 000 kr. per gruppmedlem och år, om gruppen är företrädd i regeringen och med 4 500 kr. i annat fall. Någon ändring i bidragsgrunderna föreslås inte i statsverkspropositionen.

Med anlitan­de av medel som ställts till förfogande har en angelägen upprustning av riksdagsgruppernas kanslier kunnat ske. Riksdagskanslierna torde nu ha nått den organisation som svarar mot ett fullt utnyttjande av anvisade medel.

I samband med beslutet om införande av kanslistödet gjorde bankouts­kottet i sitt utlåtande nr 54/1965 följande uttalande:

Behovet av att bereda riksdagens ledamöter bättre arbetsförhållanden har på sistone blivit föremål för ökad uppmärksamhet. Enligt utskottets uppfattning står det nu klart att en bred opinion både inom och utom riksdagen kräver att de praktiska problem som det här är fråga om snarast blir lösta.

Bankouts­kottet uttalade sig emellertid inte i frågan hur kanslistödet skulle justeras, framför allt i samband med automatiska utgiftsökningar för kanslierna, t. ex. genom stigande lönekostnader för den anställda personalen. Frågan har nu blivit aktuell, när upprustningen av kanslierna fullbordats.

Riksdagen beslöt i fjol genomföra en automatisk reglering av riksdagsmannar­arvodena m. m. Enligt de nya regler, som gäller på detta område, äger styrelsen för riksdagens förvaltningskontor besluta sådant tillägg eller avdrag på grundarvode och traktamente, som svarar mot förändringar i löner och traktamenten till befattningshavare i statens tjänst. En liknande ordning bör genomföras för kanslistödet, som ju ingår bland de förmåner som riksdagsmännen åtnjuter.

Under hänvisning till den ovan anförda motiveringen hemställas,

att riksdagen måtte

1. Besluta genomföra en automatisk reglering av bidraget till riksdagspartiernas kostnader för gruppkanslier,
2. uppdraga åt riksdagens förvaltningskontors styrelse att framlägga förslag angående konstruktionen av en sådan automatik.

Stockholm i januari 1967

Gösta Sterne (fp)